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System pracy chronionej na wolnym rynku pra-
cy nie jest jeszcze w Polsce dobrze rozwinięty. Przez 
wiele lat brakowało osób, które zajmowałyby się job 
coachingiem, czyli „treningiem pracy” i wspierały 
osoby niepełnosprawne w ich miejscu pracy. Osoby 
z niepełnosprawnościami wrodzonymi zazwyczaj 
kończą swoją edukację nie uzyskując żadnych umie-
jetności w zakresie zawodowym. Nie mają dostępu 
do kształcenia ustawicznego i po zakończeniu edu-
kacji szkolnej są pozostawione same sobie. W Polsce 
odsetek osób niepełnosprawnych z wyższym wy-
kształceniem jest bardzo niski, ponadto ogólnodo-
stępne kursy i szkolenia oferowane na polskim ryn-
ku najczęściej nie odpowiadają indywidualnym po-
trzebom oraz nie stwarzają możliwości praktyczne-
go treningu w miejscu pracy, co w przypadku osób 
niepełnosprawnych jest kluczowe.

Celem program eFESTO jest dostarczanie usług 
związanych z nauczaniem dla osób niesłyszących, 
aby umożliwić im nabycie nowoczesnych kompeten-
cji takich, jakie są obecnie wymagane na rynku pracy. 
Niektóre z tych kompetencji to stosowanie najnowszej 
generacji sprzętu elektrycznego. Środowiskiem pracy 
programu eFESTO będzie wynik transferu, adaptacji,  
a także integracji dwóch projektów opartych na tech-
nologiach i metodologiach uczenia na odległość.

Wynikiem będzie innowacyjne środowisko uczenia 
dla niesłyszących uczniów, które umożliwi im naby-
cie umiejętności zarzadzania i posługiwania się elek-
tryczną oraz elektroniczną aparaturą wykorzystywaną  
w biomedycynie, telekomunikacji, przemyśle oraz  
w sektorze zrównoważonego środowiska. Takie śro-
dowisko nauki da niepełnosprawnym uczniom szan-
se nabycia nowych kompetencji i zatrudnienia w no-
woczesnym społeczeństwie informacyjnym. System 
zapewni także niepełnosprawnym specjalistyczne 
kursy języka angielskiego dla niesłyszących. 

Projekt będzie w szczególności nastawiony na za-
spokajanie specyficznych potrzeb osób niesłyszą-
cych w Polsce. Wnioskując, niepełnosprawni nie 
mają możliwości zdobycia bardziej specjalistycznych 
umięjetności i kompetencji związanych z elektrycz-
nymi, informatycznymi i cyfrowymi rozwiazaniami. 
Z tego względu mają bardzo ograniczony dostęp do 
tych gałęzi rynku pracy. 

W ramach projektu eFESTO za-
mierza się stworzyć platformę  
e-learningową, aby pomóc osobom 
niesłyszącym (uczniom jak i osobom 
pracującym) zdobyć kwalifikacje do 
pożądanych na rynku pracy zawodów. 
Głównym celem jest zatrudnienie osób 
niesłyszących w specyficznych sekto-
rach, takich jak laboratoria biomedycz-
ne, telekomunikacja, w przemyśle,  
i zrównoważone środowisko, dając im 
potrzebne umiejętności do obsługi apli-
kacji i przyrządów specjalistycznych.

Środowisko e-learningowe, mimo 
że nastawione na ucznia niesłyszącego, 
może być używane przez osoby z za-
burzeniami mowy lub niepełnospraw-
nością ruchowa.

Źródło: www.efestoproject.eu

PROGRAM
echo życiaWARTO  WIEDZIEĆ


